
(Pesos)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Concepto

(c) Aprobado

(d)

Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

(e)

Egresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  983,272,343.00  66,377,696.56  1,049,650,039.56  954,421,766.44  953,652,185.81  95,228,273.12

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  813,464,843.90 -5,349,789.53  808,115,054.37  724,305,871.74  724,305,871.74  83,809,182.63

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  176,793,956.22 -11,473,892.36  165,320,063.86  125,906,049.83  125,906,049.83  39,414,014.03

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  414,822.50 -100,029.51  314,792.99  280,445.49  280,445.49  34,347.50

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  418,808,988.55  4,658,331.58  423,467,320.13  392,551,650.30  392,551,650.30  30,915,669.83

a4) Seguridad Social  52,140,911.05  1,789,259.57  53,930,170.62  53,064,718.98  53,064,718.98  865,451.64

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  76,179,599.68  1,098,106.26  77,277,705.94  75,111,190.69  75,111,190.69  2,166,515.25

a6) Previsiones  10,858,286.00 -1,523,558.60  9,334,727.40  0.00  0.00  9,334,727.40

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  78,268,279.90  201,993.53  78,470,273.43  77,391,816.45  77,391,816.45  1,078,456.98

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)  52,202,462.78  12,147,650.65  64,350,113.43  62,437,538.95  61,662,652.00  1,912,574.48

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  13,346,876.44  2,368,797.67  15,715,674.11  14,202,585.02  14,184,237.11  1,513,089.09

b2) Alimentos y Utensilios  4,505,801.72 -567,396.72  3,938,405.00  3,935,657.78  3,868,099.86  2,747.22

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  43,558.23  441,440.76  484,998.99  471,610.37  469,291.26  13,388.62

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  1,156,388.13  708,247.85  1,864,635.98  1,864,634.76  1,864,634.76  1.22

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  29,375,670.20  5,736,536.22  35,112,206.42  34,985,825.85  34,423,433.16  126,380.57

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  214,776.50  1,804,680.13  2,019,456.63  2,009,817.70  1,887,784.22  9,638.93

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  3,559,391.56  1,655,344.74  5,214,736.30  4,967,407.47  4,965,171.63  247,328.83

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  106,153,199.87  21,095,656.87  127,248,856.74  124,492,869.81  124,385,076.13  2,755,986.93

c1) Servicios Básicos  20,097,317.65 -568,563.97  19,528,753.68  19,340,003.00  19,334,832.99  188,750.68

c2) Servicios de Arrendamiento  30,603,541.99 -1,936,373.92  28,667,168.07  28,667,126.83  28,632,438.74  41.24

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  8,181,785.80  728,106.48  8,909,892.28  8,900,881.40  8,884,761.69  9,010.88

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  1,470,936.45  6,243,954.14  7,714,890.59  6,706,439.96  6,706,439.96  1,008,450.63

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  17,339,367.37  19,543,383.50  36,882,750.87  36,103,842.65  36,067,830.81  778,908.22

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  39,369.24 -39,369.24  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  11,028,702.92 -4,863,258.01  6,165,444.91  5,963,398.33  5,951,066.33  202,046.58

c8) Servicios Oficiales  131,756.45  21,890.37  153,646.82  144,187.55  140,715.52  9,459.27

c9) Otros Servicios Generales  17,260,422.00  1,965,887.52  19,226,309.52  18,666,990.09  18,666,990.09  559,319.43

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)  721,975.18  4,836,398.94  5,558,374.12  0.00  0.00  5,558,374.12

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  718,014.18  4,840,359.94  5,558,374.12  0.00  0.00  5,558,374.12

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Ayudas Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  3,961.00 -3,961.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)  10,729,861.27  33,647,779.63  44,377,640.90  43,185,485.94  43,298,585.94  1,192,154.96

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  123,847.91  9,170,023.55  9,293,871.46  8,991,416.58  8,991,416.58  302,454.88

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  9,300.00  12,592.00  21,892.00  21,891.36  21,891.36  0.64

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  227,360.28  227,360.28  227,360.00  227,360.00  0.28

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  10,361,592.00  18,398,267.59  28,759,859.59  27,935,916.22  27,935,916.22  823,943.37

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  210,673.00  5,825,650.73  6,036,323.73  5,970,571.90  6,083,671.90  65,751.83

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  24,448.36  13,885.48  38,333.84  38,329.88  38,329.88  3.96

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Previsiones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2) Alimentos y Utensilios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1) Servicios Básicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Servicios de Arrendamiento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Servicios Oficiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Ayudas Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)  983,272,343.00  66,377,696.56  1,049,650,039.56  954,421,766.44  953,652,185.81  95,228,273.12


